
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ÅPENHETSLOVEN 
REDEGJØRELSE 2022 

Haugaland Kraft-konsern  



Åpenhetsloven – redegjørelse for 2022 

Det redegjøres her for vurderinger gjort 

mellom 1. juli og 31. desember 2022, for 

Haugaland Krafts morselskap og fire 

heleide datterselskaper. 

 

1. Verdiforslag 

Haugaland Kraft er organisert som et 

konsern bestående av morselskapet 

Haugaland Kraft AS, og de heleide datter-

selskapene Fagne AS, Haugaland Kraft 

Energi AS, Haugaland Kraft Fiber AS og 

Endra AS. Sunnhordaland Kraftlag AS, der 

Haugaland Kraft er majoritetseier, 

publiserer en egen redegjørelse på sine 

nettsider. En rekke andre selskaper der 

Haugaland Kraft har deleierskap, inngår 

ikke i herværende redegjørelse.  

Arbeidet med menneskerettigheter og 

anstendige arbeidsforhold er forankret i 

konsernets etiske retningslinjer, som 

bygger på Haugaland Krafts verdier: 

kundefokusert, endringsvillig, pålitelig og 

tydelig. Haugaland Krafts visjon er «Vi gir 

kraft til sterke og bærekraftige lokal-

samfunn». Helse, miljø og sikkerhet skal 

ha topp prioritet i alle konsernets opp-

gaver. Konsernet ønsker å ta stort 

samfunnsansvar, ta beslutninger basert på 

en tredelt bunnlinje og arbeide systematisk 

for økt samfunnsansvar. 

Haugaland Krafts etiske retningslinjer for 

leverandører stiller strenge krav til våre 

tredjeparter, knyttet til temaer som miljø, 

arbeidsforhold, sosiale forhold, 

diskriminering og antikorrupsjon. Disse 

ligger ved alle kontrakter inngått eller 

oppdatert siden 2020.  

I 2022 ble det fremsatt miljøkrav til til-

byderne eller leverandørene i over 95 

prosent av alle anskaffelser gjennomført i 

regi av konsernets felles innkjøpsavdeling. 

Kravene innebar for eksempel krav til 

sertifisering etter Miljøfyrtårn, ISO 14001, 

EMAS eller tilsvarende. Bærekraft blir 

også aktivt brukt som tildelingskriterium i 

anbudskonkurranser og som kontrakts-

krav, f.eks. i anbudet om å bygge den nye 

høyspenttraseen mellom Ølen og 

Bratthammer, i anbudskonkurranser om 

arbeidstøy, verneutstyr samt en hel rekke 

bygg- og anleggskonkurranser mv. 

Risikokartlegging og aktsomhets-

vurderinger i tråd med Åpenhetsloven ble 

gjennomført høsten 2022. Prosessen 

resulterte i en oversikt over morselskapets 

og datterselskapenes største 

leverandører, og en vurdering av risiko for 

menneskerettighetsbrudd i tilknytning til 

disse. Vurderingen tok for seg bransje-

risiko, produktrisiko, geografisk risiko og 

risiko på virksomhetsnivå. Ikke minst 

resulterte prosessen i en handlingsplan for 

veien videre. Ansvaret for å koordinere 

oppfølging av åpenhetsloven er delt 

mellom innkjøpsavdelingen og bærekrafts-

avdelingen i morselskapet. 

 

2. Hva driver vi med? 

Hovedvirksomhetene til Haugaland Kraft 

er produksjon, overføring og omsetning av 

elektrisk kraft, samt utbygging og drift av  

fibernettverk. Vi selger også solcelle-

paneler og elbilladere til private og 

bedrifter. 

https://hkraft.no/wp-content/uploads/2021/10/Etiske-retningslinjer-for-leverandorer-Supplier-Code-of-Conduct.pdf
https://hkraft.no/wp-content/uploads/2021/10/Etiske-retningslinjer-for-leverandorer-Supplier-Code-of-Conduct.pdf


Konsernet Haugaland Kraft har hoved-

kontor i Haugesund med avdelinger i/på 

Stord, Fitjar, Halsnøy, Suldal, Sauda, 

Ølen, Skånevik, Odda og Røldal. 

Mesteparten av virksomheten skjer på 

Haugalandet og i sørlige Sunnhordaland, i 

Rogaland og Vestland fylkeskommune.  

 

3. Hvem er våre tredjeparter? 

Haugaland Kraft er en av de største inn-

kjøperne av varer og tjenester i vår region. 

Vi hadde i regnskapsåret 2022 over 3 600 

leverandører, blant dem alt fra de helt 

lokale og små til store internasjonale 

selskaper. Leverandørene var i 2022 

fordelt som følger: 

 

Selskap Største leverandører 

Mor IT-tjenester, støtte til kultur og idrett, eiendomsdrift, juridisk, rekruttering, mv.  

Fagne leverandører av materialer og teknisk utstyr, entreprenører 

Fiber innholdstjenester, leverandører av teknisk utstyr, entreprenører 

Energi energikjøp, entreprenører, elektrisk utstyr 

Endra 
vil bli en stor innkjøper av solcellepaneler og festeutstyr, samt av 

entreprenørtjenester 

 

4. Særlige risikoområder 

Aktsomhetsvurderingene høsten 2022 har 

ikke avdekket faktiske negative 

konsekvenser hos våre leverandører, men 

vi har avdekket risiko for negative 

konsekvenser.  

Morselskapet har risiko eksponering 

knyttet til leverandører fra bransjer som er 

kjent for uryddige forhold ift. lønn, 

ansettelsesforhold og arbeidsforhold for 

utenlandske arbeidstakere.  

Fagne har risiko eksponering knyttet til 

produkter produsert i eller med rå-

materialer fra lavkostnadsland, deriblant 

land hvor menneskerettigheter og arbeids-

takerrettigheter ligger på et lavere nivå 

enn i Norge. Dette gjelder gjerne produkter 

med en lang verdikjede som i tillegg kan 

være vanskelig å ettergå. Fagne har også 

bransjerisiko knyttet til store leverandører 

fra entreprenørbransjen. Entreprenør-

bransjen har historisk hatt enkelte ut-

fordringer med tema som sosial dumping, 

arbeidstidsordninger, lønn, innlosjering, 

mv. Lov om offentlige anskaffelser gjelder 

for alle Fagnes anskaffelser, herunder 

stilles strenge krav til bl.a. lønns- og 

arbeidsvilkår.  

Fiberselskapet har også risiko 

eksponering knyttet til store leverandører 

fra entreprenørbransjen. Fiber har også 

eksponering knyttet til produkter og 

materiell som brukes i deres leveranser. 

Det gjelder spesielt hardware og utstyr 

som kan være produsert i land hvor den 

grunnleggende respekten for menneske-

rettigheter er på lavere nivå enn i Norge, 

som f.eks. i Kina. Brorparten av fiber-

selskapets anskaffelser går via store 

anerkjente leverandører.  



Energiselskapet har risiko eksponering 

knyttet til noen av produktene sine, der det 

er uklart hvor produktene er produsert. 

Solceller er et produkt det knyttes særlig 

risiko til. Energiselskapets leverandør av 

solceller bekreftet at de ikke har 

leveranser fra de områdene i Kina hvor 

risikoen for tvangsarbeid er størst og 

muligheten for å gjøre revisjoner minst 

(Xinjiang-provinsen). Energiselskapet 

anskaffer i likhet med øvrige konsern-

selskaper også entreprenørtjenester.  

Storskala solselskapet Endra planlegger 

innkjøp av store mengder solcellepaneler. 

Panelene eller komponenter til panelene 

produseres som nevnt ofte i Kina, med 

tilsvarende risiko som nevnt for energi-

selskapet. Endra jobber aktivt med 

ansvarlighet i sine innkjøp av solcelle-

paneler.  

Til sist avdekker kartleggingen at enkelte 

av våre leverandører ikke har signert våre 

etiske retningslinjer, fordi avtalene med 

dem ble inngått før våre etiske retnings-

linjer for leverandører ble obligatoriske i 

2020. Vi jobber mot at alle våre nå-

værende leverandører skal signere de 

etiske retningslinjene. 

 

5. Varslingskanal 

Brudd på våre etiske retningslinjer kan 

meldes anonymt i konsernets kvalitets-

system. 

 

6. Veien videre 

Aktsomhetsvurderingene medfører at vi 

ser behov for å gjøre mitigerende tiltak for 

å redusere risikoen i våre verdikjeder.  

I løpet av 1-2 år ønsker vi bl.a. at alle våre 

nåværende leverandører (også de som 

inngikk kontrakt før 2020) skal ha signert 

våre etiske retningslinjer for leverandører. 

Vi ønsker å avklare en intern avtale-

representant for alle større leverandører, 

og kommer til å etablere/videreføre dialog 

med leverandører der vi ser særlig risiko. 

Vi vil også starte arbeidet med å gjennom-

føre revisjoner hos alle større leveran-

dører, og ønsker å revidere alle større 

leverandører ila. de kommende fem årene.  

Vi etablerer et årshjul for arbeidet med 

åpenhetsloven og vurderer muligheten for 

å etablere en anonym varslingskanal som 

er åpen for allmennheten. Internt skal vi 

jobbe for økt bevisstgjøring og synlighet av 

våre interne etiske retningslinjer, og fort-

setter å delta aktivt i bransjesamarbeid 

knyttet til ansvarlige anskaffelser (bl.a. i 

regi av Fornybar Norge og Solenergi-

klyngen).  

Veien videre er detaljert i en intern 

handlingsplan med ansvarsfordeling og 

tidsfrister.  

Vi er allerede i gang med flere av tiltakene, 

og forventer at de både vil bidra til å 

redusere risiko på kort og lengre sikt og til 

å identifisere ytterligere tiltak.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Haugesund, 22. mai 2023 

Dokumentet er signert elektronisk 
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